Secretário. Ordem do Dia: Deliberar sobre a redução do capital social da Rands Holding S.A. (“Companhia”). 
Deliberação: A única acionista deliberou e aprovou: a) a redução do capital social da Companhia, por 
considerá-lo excessivo, no montante de R$ 25.908.185,00 (vinte e cinco milhões, novecentos e oito mil, 
cento e oitenta e cinco reais), nos termos do artigo 173 da Lei nº 6.404/1976 (“Lei das S.A.”), mediante o 
cancelamento de 25.908.185 (vinte e cinco milhões, novecentas e oito mil, cento e oitenta e cinco) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal da Companhia. A redução do capital social tem por finalidade 
refletir as variações patrimoniais supervenientes à data-base do Laudo de Avaliação apresentado na 
Assembleia Geral Extraordinária de 29 de agosto de 2025 (“AGE” e “Laudo de Avaliação”, respectivamente).

[...]

sendo retificado nesta Assembleia Geral mediante redução de capital, não há restituição de capital à 
acionista única, tampouco o cancelamento de ações representativas de seu capital social, mantendo-se 
inalterado o número de ações da Companhia. Assim, o capital social da Companhia passará de R$ 
236.431.783,00 (duzentos e trinta e seis milhões, quatrocentos e trinta e um mil, setecentos e oitenta e três 
reais) para R$ 210.523.598,00 (duzentos e dez milhões, quinhentos e vinte e três mil, quinhentos e 
noventa e oito reais), dividido em 210.523.598 (duzentas e dez milhões, quinhentas e vinte e três mil, 
quinhentas e noventa e oito) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, sem restituição de capital 
à única acionista (“Redução de Capital”). A Redução de Capital somente será eficaz e efetivada após o 
decurso o prazo de 60 (sessenta) dias, contado da publicação da ata da presente Assembleia Geral sem

[...]

conforme previsto, nos termos do §2º do artigo 174 da Lei das S.A.; e b) em virtude da redução de capital 
social aprovada acima, o artigo 5º do Estatuto Social passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º 
- O capital social da Companhia é de R$ 210.523.598,00 (duzentos e dez milhões, quinhentos e vinte e três 
mil, quinhentos e noventa e oito reais), totalmente subscrito e integralizado em bens e moeda corrente 
nacional, dividido em 210.523.598 (duzentas e dez milhões, quinhentas e vinte e três mil, quinhentas e 
noventa e oito) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal”; c) a reforma e consolidação do 
Estatuto Social da Companhia, na forma do Anexo I à presente ata, para refletir as deliberações acima 
aprovadas. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a assembleia, lavrando-se a